15.04.2024г. № 22
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ГАХАНЫ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ САНИТАРНОЙ ОЧИСТКИ И БЛАГОУСТРОЙСТВА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАХАНЫ»
НА 2024 ГОД

В целях улучшения санитарного состояния, повышения уровня благоустройства территории муниципального образования «Гаханы», в  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 30.12.2014г. № 173 – ОЗ «Об  отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области  благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь ст.6 Устава  муниципального образования «Гаханы», Администрация муниципального образования «Гаханы»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить и провести на территории муниципального образования «Гаханы» месячник  санитарной очистки и  благоустройства территорий населенных пунктов с 15 апреля по 15 мая 2024 г.;
2. Утвердить  план  мероприятий по проведению месячника санитарной очистке и благоустройству территорий муниципального образования «Гаханы» на 2023 год согласно приложению № 1;
3.  Привлечь к участию в месячнике коллективы организаций и учреждений, независимо от форм собственности, население по месту жительства, закрепив за ними территории, подлежащие санитарной очистке, благоустройству согласно приложению № 2;
4. Депутатам Думы муниципального образования «Гаханы» провести разъяснительную работу с населением по уборке территории вокруг  своих домов.
5. В целях соблюдения экологических, санитарных, пожарных норм и требований запретить сжигание сухой травы, веток, мусора.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гаханский Вестник» и на официальном сайте МО «Гаханы»

Глава
муниципального образования «Гаханы»                                         Н.П. Булгатова

Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального образования Гаханы» от 15.04.2024 г. № 22

ПЛАН
мероприятий по проведению месячника  санитарной очистки и благоустройству территорий муниципального образования  «Гаханы»
на 2024 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Исполнитель
	Ответственные

	1.
	Проведение месячника санитарной очистки и благоустройству территорий МО «Гаханы»
	с 15.04.2024г.
по 15.05.2024г.
	Руководители учреждений и организаций, население по месту жительства
	Администрация поселения
Депутаты Думы МО «Гаханы»

	2.
	Проводить еженедельно по пятницам «субботники» по  санитарной очистке и благоустройству закрепленных и прилегающих территорий
	с 15.04.2024г.
по 15.04.2024г.
	Руководители учреждений и организаций, население по месту жительства
	Администрация поселения
Депутаты Думы МО «Гаханы»

	3
	Проводить информационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам благоустройства, содержание территорий, наведение санитарного порядка на территориях, прилегающих к домовладениям
	Апрель-сентябрь
	Администрация поселения,
Депутаты Думы МО «Гаханы»
	Администрация поселения,
Депутаты Думы МО «Гаханы»

	4
	Принятие мер по ликвидации несанкционированных свалок в черте поселения
	Апрель-сентябрь
	Администрация поселения
	Администрация поселения

	5
	Работы по проведению в надлежащее санитарное состояние обелиска ВОВ
	до 09.05.2024г.
	МБОУ «Гаханская» СОШ

	Администрация поселения

	6
	Ремонт и покраска малых архитектурных форм в местах общего пользования, придомовых территориях, на прилегающих территориях предприятий, организаций, учреждений
	май-сентябрь
	Руководители учреждений, организаций, население по месту жительства
	Администрация поселения

Примечание: в случае непогодных условий, дата месячника может измениться

Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального образования Гаханы» от 15.04.2024 г. № 22

Информация
 о закреплении территорий, подлежащих санитарной очистке, благоустройству территорий муниципального образования  «Гаханы»
на 2024 год

	№
п\п
	Организация
	Территория
	Ответственный

	1.
	Администрация МО «Гаханы»
	Администрация МО, включая прилегающую территорию на площади до  5м. по периметру
	Администрация МО

	2.
	МБОУ «Гаханская» СОШ

	Территория  школы, включая прилегающую территорию на площади до  5м. по периметру
	Директор СОШ

	3.
	Обелиск памяти воинам ВОВ
	Территория вокруг

	Директор СОШ

	4.
	ФАП д.Бадагуй, д.Маралтуй
	Территория, включая прилегающую территорию на площади до  5м. по периметру
	Фельдшер

	5.
	Сельский Дом Культуры
	Территория клуба, включая прилегающую территорию на площади до  5м. по периметру
	Директор клуба

	6.
	Библиотека
	Территория, включая прилегающую территорию на площади до  5м. по периметру
	Зав.библиотекой

	7.
	Магазин «Вертикаль»
	Вокруг здания, включая прилегающую территорию на площади до 5м. по периметру
	ИП Ханхарова И.Г.